
FEDERAÇÃO DAS CÂMARAS MUNICIPAIS DO RIO GRANDE DO NORTE - FECAMRN

DECRETO MUNICIPAL N° 001, 16 DE ABRIL DE 2025.

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
CÂMARA MUNICIPAL DE BARCELONA
Rua Major Arthur - Centro - Barcelona/RN - CEP 59.410-000
CNPJ – 24.520.017/0001-38 – Fone/Fax: (84) 3259-0143
 
 
DECRETO MUNICIPAL N° 001, 16 DE ABRIL DE 2025.
DISPÕE SOBRE O PONTO FACULTATIVO – DIA 17 DE ABRIL DO
DECORRENTE ANO (QUINTA-FEIRA) –  ANTECEDE O FERIADO
NACIONAL  DA PAIXÃO DE CRISTO – DIA 18 DE ABRIL 2025 –
(SEXTA-FEIRA).
 
 
A MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARCELONA -
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais e
regimentais,
 
CONSIDERANDO  que,  o  aludido  ponto  facultativo,  antecedeao
FeriadoNacional da Paixão de Cristo, celebrado no dia 18 de abril
de 2025 (sexta-feira).
 
DECRETA:
 
Art.  1º  Fica  declarado Ponto  Facultativo  no  âmbito  da  Câmara
Municipal de Barcelona/RN no dia 17 de abril  de 2025 (quinta-
feira).
 
Art.  2º  Os  serviços  considerados  essenciais  ou  que,  por  sua
natureza,  não  possam  sofrer  interrupção,  funcionarão
normalmente,  conforme  determinação  da  Presidência.
 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
 
Publique-se, registre-se e cumpra-se.
 
Câmara Municipal de Barcelona/RN, 16 de abril de 2025.
 
 
 
 
 
Francisco Ferreira Filho
Presidente

Publicado por: FRANCISCO FERREIRA FILHO
Código Identificador: 16377352

Matéria publicada no Diário Oficial da FECAM, no dia 17/04/2025.
EDIÇÃO 2136. A verificação de autenticidade da matéria pode ser
feita informando o código identificador no site:
https://diariooficial.fecamrn.com.br


